
Export obsahu - 8. Setkání přátel různých uměleckých žánrů

8. Setkání přátel různých uměleckých žánrů
8. Setkání přátel různých uměleckých žánrů 

 

V Galerii Bernarda Bolzana v Těchobuzi se jako třetí výstava v letošním roce uskuteční již 8. Setkání
přátel různých uměleckých žánrů organizované těchobuzskou chalupářkou paní Helenou Cetlovou.

Někteří z dvanácti vystavujících svou tvorbu v Galerii Bernarda Bolzana v minulosti již představili. Po
sedmé zde bude vystavovat své grafiky renomovaný český malíř a grafik Josef Velčovský a také
František Papež, který bude vystavovat fotografie z okolí Těchobuze. Organizátorka cyklu výstav
s názvem „Setkání přátel různých uměleckých žánrů“ Helena Cetlová tentokrát vystaví fotografii
s textem své básně.  Po druhé mezi vystavujícími je Milan Štolba, který tentokrát představí své
fotografie z dlouhodobého pobytu v Mongolsku. Další vystavovatele a jejich výtvarnou tvorbu
návštěvníci galerie uvidí poprvé. Pozornost jistě upoutají různé kompozice výšivek Martiny Šímové
nebo relaxační techniky Zendale, již zemřelé Marie Tvrdíkové. S abstraktní malbou přichází
akademická malířka Věra Krumphanzlová z  Prahy a renomovaný výtvarník Vít Pavlík z Volar. Alena
Antonovičová představí návštěvníkům galerie své fotografie z dlouhodobých pobytů v Kolumbii, také
Luboš Türkot se představí svou fotografickou tvorbou a nejmladší vystavující Terezie Adámková
ukáže své kresby a malby. Také keramická tvorba a obrazy Zdeňka Šťovíčka stojí za zhlédnutí. 

Vernisáž výstavy „8. Setkání přátel různých uměleckých žánrů“ se bude konat v sobotu 6. července
2024 v 15.00 hodin v Galerii Bernarda Bolzana v Těchobuzi. Úvodní slovo k výstavě pronese
akademický malíř Josef Velčovský a součástí vernisáže bude i hudební vystoupení žáků Základní
umělecké školy v Pacově.  

PDF Strana 1 z 1 techobuz.cz


